
 
 

MESTNA OBČINA PTUJ 

ŽUPAN 

 

 

 

 

 

Številka:   007-7/2006 

Datum:     2. 7. 2012 

 

 

 

MESTNEMU SVETU  

MESTNE OBČINE PTUJ 

 

 

 

Zadeva:   Osnutek Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu izvajanja 

lokalne gospodarske javne službe sistemskega operaterja distribucijskega 

omrežja zemeljskega plina in gospodarske javne službe dobave zemeljskega 

plina tarifnim odjemalcem v Mestni občini Ptuj  

 

 

Na podlagi 23. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07) in 

v skladu s 76. členom Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne 

občine Ptuj, št. 12/07 in 1/09) predlagam mestnemu svetu v obravnavo in sprejem Osnutek 

Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu izvajanja lokalne gospodarske javne 

službe sistemskega operaterja distribucijskega omrežja zemeljskega plina in gospodarske javne 

službe dobave zemeljskega plina tarifnim odjemalcem v Mestni občini Ptuj. 

                  

 

 

                                                                                                               Dr. Štefan ČELAN, 

                                                                                                         župan Mestne občine Ptuj 
 

 

 

 

 

 

Priloge: 

- osnutek odloka z obrazložitvijo,  

- Odlok o načinu izvajanja lokalne gospodarske javne službe sistemskega operaterja 

distribucijskega omrežja zemeljskega plina in gospodarske javne službe dobave zemeljskega 

plina tarifnim odjemalcem v Mestni občini Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 

6/07).



 

 

                        OSNUTEK  

     Julij 2012 

 

Na podlagi 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98-

ZZLPPO, 127/06-ZJZP, 38/10-ZUKN in 57/11), 30. člena Energetskega zakona (Uradni list RS 

št. 27/07-uradno prečiščeno besedilo, 70/08, 22/10, 37/11-odl.US in 10/12) ter 12. člena Statuta 

Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07) je Mestni svet Mestne občine 

Ptuj na svoji ___ seji, dne___ sprejel 

 

O D L O K 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu izvajanja lokalne gospodarske javne službe 

sistemskega operaterja distribucijskega omrežja zemeljskega plina in gospodarske javne 

službe dobave zemeljskega plina tarifnim odjemalcem v Mestni občini Ptuj 

 

 

1. člen 

 

V Odloku o načinu izvajanja lokalne gospodarske javne službe sistemskega operaterja 

distribucijskega omrežja zemeljskega plina in gospodarske javne službe dobave zemeljskega 

plina tarifnim odjemalcem v Mestni občini Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 6/07; v 

nadaljevanju: odlok) se v naslovu črta besedilo "in gospodarske javne službe dobave zemeljskega 

plina tarifnim odjemalcem". 

 

2. člen 

 

Besedilo 1. člena odloka se spremeni tako, da glasi: 

 

"Ta odlok ureja način izvajanja lokalne gospodarske javne službe (v nadaljevanju: javna služba) 

dejavnost sistemskega operaterja distribucijskega omrežja zemeljskega plina (v nadaljevanju: 

dejavnost sistemskega operaterja). 

Izvajalec lokalne gospodarske javne službe (v nadaljevanju: izvajalec) mora v javnem interesu 

izvajati obveznosti javne službe, kot jih določa ta odlok in ostali predpisi.". 

 

3. člen 

 

V drugem odstavku 2. člena se črta druga alineja. 

 

4. člen 

 

Besedilo 3. člena se spremeni tako, da glasi:  

 

"Javna služba se izvaja na celotnem območju Mestne občine Ptuj. Kolikor se javna služba izvaja 

na ožjem območju, to odloči lokalna skupnost s koncesijskim aktom.". 

 

5. člen 

 

Besedilo 6. člena se spremeni tako, da glasi: 

 

"Sistemski operater ima pri izvajanju javne službe naslednja javna pooblastila: 



 

 

- v postopku priprave prostorskih aktov daje smernice in mnenja na načrtovane prostorske 

ureditve skladno s predpisi o urejanju prostora in Energetskim zakonom, 

- določa projektne pogoje pred začetkom izdelave projektov za pridobitev gradbenega 

dovoljenja, 

- daje soglasje k projektnim rešitvam za načrtovane posege v območje varovalnih pasov 

distribucijskega omrežja zemeljskega plina, skladno z zakonom, ki ureja graditev objektov 

in Energetskim zakonom, 

- izdaja sistemska obratovalna navodila, 

- izdaja splošne pogoje za dobavo in odjem zemeljskega plina iz distribucijskega omrežja.". 

 

6. člen 

 

Prvi odstavek 10. člena se spremeni tako, da glasi: 

"Sistemski operater izda sistemska obratovalna navodila za distribucijsko omrežje zemeljskega 

plina (v nadaljevanju: sistemska obratovalna navodila), ki urejajo obratovanje in način vodenja 

distribucijskega omrežja zemeljskega plina.". 

 

7. člen 

 

(1) Prvi odstavek 11. člena se spremeni tako, da glasi: 

"Splošne pogoje za dobavo in odjem zemeljskega plina iz distribucijskega omrežja (v 

nadaljevanju: splošni pogoji) pripravi in sprejme po javnem pooblastilu sistemski operater, v 

skladu z metodologijo, ki jo določi Agencija za energijo. Pred objavo splošnih pogojev je 

potrebno pridobiti soglasje Agencije za energijo.". 

(2) V tretjem odstavku se peta alineja spremeni tako, da glasi: 

"- določitev ukrepov, ki jih mora izvesti sistemski operater pred ustavitvijo dobave iz razlogov, 

navedenih v šesti alineji prvega odstavka 76. člena Energetskega zakona.".  

 

8. člen 

 

(1) Poglavje "III. DEJAVNOST DOBAVE TARIFNIM ODJEMALCEM IN IZVAJANJE 

DEJAVNOSTI DOBAVE ZEMELJSKEGA PLINA TARIFNIM ODJEMALCEM", s členi od 

22. do vključno 28., se črta. 

(2) Naslov poglavja "IV. SKUPNE DOLOČBE" se spremeni tako, da glasi "IV. POSEBNE 

DOLOČBE". 

 

9. člen 

 

(1) Prvi odstavek 29. člena se spremeni tako, da glasi:  

"Javna služba se lahko opravlja v vseh organizacijskih oblikah, predvidenih v zakonu, ki ureja 

gospodarske javne službe.". 

(2) Prvi stavek drugega odstavka se spremeni tako, da glasi: "Za izvajanje javne službe se podeli 

koncesija.". 

(3) Tretja alineja drugega odstavka se spremeni tako, da glasi:  

" – da ostane infrastruktura (distribucijsko omrežje, objekti in naprave) v lasti koncesionarja ali 

občine oziroma se ob prenehanju koncesijskega razmerja prenese na občino ali novega 

koncesionarja.". 

 

 



 

 

10. člen 

 

Besedilo 33. člena se spremeni tako, da glasi: 

"Uporabnik distribucijskega omrežja mora imeti z izvajalcem javne službe sklenjeno pogodbo o 

dostopu do distribucijskega omrežja.". 

 

Končna določba 

 

11. člen 

 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj. 

 

Številka: 007-7/2006 

Datum:  

______________________________________________________________________________ 

 

Obrazložitev 

 

Odlok o načinu izvajanja lokalne gospodarske javne službe sistemskega operaterja 

distribucijskega omrežja zemeljskega plina in gospodarske javne službe dobave zemeljskega 

plina tarifnim odjemalcem v Mestni občini Ptuj (v nadaljevanju: odlok) je bil sprejet na 7. seji 

Mestnega sveta Mestne občine Ptuj, dne 21. maja 2007, ter objavljen v Uradnem vestniku Mestne 

občine Ptuj, št. 6/07. Odlok je bil sprejet med izvajanjem obstoječe pogodbe o koncesiji zaradi 

uskladitve z veljavno zakonodajo. Zaradi bistvenih sprememb in dopolnitev Energetskega zakona 

v letu 2004, sta bila v letu 2007 usklajena oba občinska akta, ki urejata predmetno gospodarsko 

javno službo.  

 

Bistvena novost, ki jo je uvedel Zakon o spremembah in dopolnitvah Energetskega zakona 

(Uradni list RS, št. 51/04) je tako bila določitev nove gospodarske javne službe dejavnosti 

sistemskega operaterja distribucijskega omrežja zemeljskega plina, ki združuje upravljanje 

omrežja in izvajanje distribucije, poleg navedene pa še javne službe dobave zemeljskega plina 

tarifnim odjemalcem. Obe dejavnosti sta bili določeni kot izbirni lokalni gospodarski javni službi. 

Dobava, organiziranje in prodaja energije in goriv odjemalcem je postala tržna dejavnost, 

podvržena le licenci. Edina izjema je bila dobava zemeljskega plina gospodinjskim odjemalcem, 

ki jih je zakon v tej zvezi imenoval tarifni odjemalci. V skladu z določbo 87. člena Zakona o 

spremembah in dopolnitvah Energetskega zakona je lokalna gospodarska javna služba dobave 

zemeljskega plina tarifnim odjemalcem obstajala do 1.7.2007, ko so gospodinjski odjemalci 

postali upravičeni odjemalci, kar pomeni, da tudi gospodinjski odjemalci prosto na trgu izbirajo 

dobavitelja zemeljskega plina. 

 

Zaradi navedenega se s predlagano spremembo odloka iz le-tega črtajo vse določbe, ki se 

nanašajo na izvajanje gospodarske javne službe dobave zemeljskega plina tarifnim odjemalcem, 

iz enakega razloga pa odlok vsebuje tudi nekaj redakcijskih popravkov. Navedeno javno službo 

je urejalo tretje poglavje odloka z naslovom Dejavnost dobave tarifnim odjemalcem in izvajanje 

dejavnosti dobave zemeljskega plina tarifnim odjemalcem, ki se s predlagano spremembo v celoti 

črta. Zaradi navedenega se predmetna gospodarska javna služba prav tako črta v naslovu odloka, 

v prvem členu (druga alineja prvega odstavka) ter v drugem členu odloka. Redakcijski popravki 

se nanašajo tudi na določbe 3., 29. in 33. člena odloka. 

 



 

 

Šesti člen odloka se uskladi z določbami 40., 48. in 70. člena Energetskega zakona, pri čemer se 

vsebina podeljenih javnih pooblastil ne spreminja, temveč se le formulira tako, kot jih opredeljuje 

zakon ter kot so opredeljene v osnutku Odloka o podelitvi koncesije za izvajanje izbirne lokalne 

gospodarske javne službe sistemskega operaterja distribucijskega omrežja zemeljskega plina v 

Mestni občini Ptuj. 

 

Določbi 10. in 11. člena odloka se nekoliko spremenita, saj je obstoječi koncesionar oba 

navedena akta že izdal, ponovna obveznost uskladitve oziroma izdaje obeh aktov pa bo nastala 

šele, ko bo izvajanje prevzel koncesionar, ki bo izbran na podlagi javnega razpisa po preteku 

obstoječega koncesijskega razmerja. K izdaji obeh aktov je sicer izvajalec predmetne javne 

službe zavezan že na podlagi Energetskega zakona.  

 

Peta alineja tretjega odstavka 11. člena je usklajena s petim odstavkom 70. člena Energetskega 

zakona. 

 

Zaradi zagotovitve možnosti, da se v koncesijski pogodbi določi, da infrastruktura po prenehanju 

koncesijskega razmerja preide v last novega koncesionarja, smo nekoliko dopolnili tretjo alinejo 

drugega odstavka 29. člena.  

 

Po uveljavitvi tega odloka bo na eni izmed prihodnjih sej obravnavano uradno prečiščeno 

besedilo predmetnega odloka. 

 

Na podlagi navedenega predlagam mestnemu svetu v obravnavo in sprejem osnutek Odloka o 

spremembah in dopolnitvah Odloka o načinu izvajanja lokalne gospodarske javne službe 

sistemskega operaterja distribucijskega omrežja zemeljskega plina in gospodarske javne službe 

dobave zemeljskega plina tarifnim odjemalcem v Mestni občini Ptuj. 

 

Pripravila: 

Adela Vaupotič       

                                                                                                               Dr. Štefan ČELAN, 

                                                                                                         župan Mestne občine Ptuj 
 

 


